debiendo aclarar que el sistema del SERCOP no permite colocar "selección de ofertas
internacionales" como lo prescribe el artículo 3 del RGLOSNCP; 
 
Que, la Dirección Financiera emitió la certificación presupuestaria anual No. 620 por
el valor de USD. 149,940.00 (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON
00/100) y la certificación presupuestaria plurianual No. 365 por el valor de USD.
64,260.00 (SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 00/100), ambas de 23 de septiembre
de 2025 con cargo a la partida presupuestaria 530807 denominada “Materiales de
Impresión-Fotografía- Reproducción y Publicaciones”, con lo que  se garantiza la
existencia de recursos presentes y futuros para el presente proceso;

[...]

1.- En mérito del expediente administrativo calificar al presente proceso como
contratación en el extranjero y autorizar el inicio del proceso de Selección de Ofertas
Internacionales para la “Adquisición de papel de seguridad marca de agua bitonal”;
signado como PE-IGM-2025-008, con un presupuesto referencial de USD 214.200,00
(DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 00/100), que se regirá por el INCOTERM CIF,
las disposiciones contenidas en el pliego y la presente Resolución; de suscitarse
controversias en la ejecución de la orden de compra internacional que se emita como